

اجرای شیوه نامه جدید مشاغل سخت و زیان آور

در این شیوه نامه که در هفته جاری اجرای آن آغاز می شود، شرایط بازنشستگی در مشاغل سخت، آسان تر شده است.



در این شیوه نامه که در هفته جاری اجرای آن آغاز می شود، شرایط بازنشستگی در مشاغل سخت، آسان تر شده است. وجود صندوق های بیمه ای متعدد و رفتارهای متفاوت دولت با هر کدام از این صندوق ها برای صندوق تامین اجتماعی مشکل ساز شده و ضروری است که دولت به همه صندوق های بیمه ای یارانه یکسان پرداخت کند.

به گزارش خبرنگار اطلاعات، رحمت الله حافظی مدیرعامل صندوق تامین اجتماعی این مطلب را دیروز در نشستی خبری اعلام کرد و توضیح داد: اکنون صندوق های بیمه ای برای کارگران ساختمان، رانندگان، قالبیافان و خادمان مساجد فعالیت می کنند، اما پرداخت دولت به آنان متفاوت است که باعث انتقال بیمه شدگان از یک صندوق به صندوق دیگر برای بهره مندی از مزایای بیشتر می شود.

او تأکید کرد: دولت اجازه دهد حق بیمه همه گروه ها یکسان باشد و یارانه بیشتری که به هر صنف می دهد به حساب هدفمندی یارانه ها گذاشته شود.

حافظی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر احتمال افزایش عیدی بازنشستگان برای سال 91 گفت: در این خصوص منتظر مصوبه هیأت دولت هستیم، زیرا این موضوع به دولت تفویض شده است.

او درباره افزایش مستمری بازنشستگان هم توضیح داد: قانونگذار هر گونه تصمیم در این زمینه را هم به دولت تفویض کرده است که بر این مبنای، افزایش 10 درصدی را طبق مصوبه دولت برای امسال اعمال کردیم و برای سال 91 هم منتظریم ببینیم مجلس خود رأسا اقدام می کند یا دولت باید تصمیم گیری کند؛ اما در عین حال، تامین اجتماعی می تواند پیشنهادهایی مطرح کند.

مدیرعامل صندوق تامین اجتماعی درباره ابلاغ و تصویب آیین نامه جدید مشاغل سخت و زیان آور گفت: این آیین نامه هفته گذشته به تامین اجتماعی استان ها ابلاغ شده است و در هفته جاری اجرایی می شود.

او با اشاره به این که بازنشستگی با 10 سال سابقه کار در مشاغل سخت و زیان آور هیچ مشکلی برای اجرا ندارد، افزود: به تمامی بیمه شدگان و جوامع کارگری باید بگویم که مبنای محاسبه مستمری در زمان بازنشستگی ارقامی است که کارفرمایان در طول خدمت به عنوان دستمزد آنان به صندوق تامین اجتماعی ارائه می دهند که در بسیاری مواقع، فهرست دستمزدها واقعی نیست و این باعث آسیب به بازنشستگان می شود، بنابراین ضروری است که کارفرمایان برای رعایت حق الناس در ارسال فهرست ها توجه داشته باشند.

طرح پزشک امین

در ادامه این نشست، حافظی از آغاز طرح نظام نوین ارائه خدمات درمانی بیمه شدگان تامین اجتماعی در قالب 171 پزشک امین خبر داد و افزود: مراحل آغازین این طرح با ثبت نام 478 پزشک عمومی در استان گیلان کلید خورده است. به گفته او در این طرح هر پزشک 2500 بیمار در اختیار دارد که باید مسئولیت حفظ سلامتی آنان را به عهده بگیرد و حقوق ماهانه پزشکان در صورت مراجعه کردن یا مراجعه نکردن این بیماران به صورت ثابت محاسبه می شود که برای پزشکان گیلانی مبلغی معادل 4 میلیون و پانصد هزار تومان به صورت میانگین در نظر گرفته شده است.

حافظی افزایش سرانه درمان سالمندان، زنان باردار و کودکان زیر شش سال تا سقف 10 درصد را از دیگر مزایای این طرح برشمرد و از اعطای پاداش به پزشکانی خبر داد که بیماری های ناشناخته را در قشر هدف درمان خود تشخیص دهند.

به گفته او سالمندان زیرپوشش این طرح به صورت 100 درصد خدمات بیمه‌ای رایگان دریافت می‌کنند و این موضوع در صورت معرفی آنان به مراکز به فرانشیز دریافت می‌کنند هم پیگیری خواهد شد.

حافظی همچنین اظهار داشت: در این نظام درمانی، 95 درصد هزینه دارویی بیماران ام.اس و کسانی که شیمی‌درمانی می‌شوند را صندوق تأمین اجتماعی به عهده می‌گیرد و بیماران فقط 5 درصد هزینه‌ها را پرداخت می‌کنند.

به گفته مدیرعامل صندوق تأمین اجتماعی، تا پایان سال در استان‌های زنجان و قزوین هم ثبت‌نام برای بهره‌مندی از این طرح انجام می‌شود و از سال 91، دیگر استان‌ها هم زیر پوشش آن قرار می‌گیرند.

حافظی درباره صدور دفترچه‌های بیمه اظهار داشت: هر سال 15 میلیارد تومان بابت چاپ دفترچه‌های بیمه تأمین اجتماعی، خدمات درمانی و نیروهای مسلح هزینه و گاهی از آنها سوءاستفاده می‌شود که بر این اساس تمهیداتی برای حذف دفترچه‌های تأمین اجتماعی در آینده‌ای نزدیک اندیشیده‌ایم.

او با اشاره به این که انتقال بخش درمان تأمین اجتماعی به وزارت بهداشت مغایر با اصل 44 قانون اساسی است ادامه داد: درباره مطالبات تأمین اجتماعی و وزارت بهداشت هم باید بگویم که وزارت بهداشت 10 میلیارد تومان حساب منفی دارد، زیرا باید بابت تحویل داروها در مدت دو سال به ما 206 میلیارد تومان بپردازد و ما 196 میلیارد تومان به این وزارتخانه بدهی داریم؛ گرچه نباید پرداخت‌هایمان را متوقف وصول بدهی کنیم

آمادگی داریم که در کمیته‌ای سه‌جانبه با حضور نمایندگان وزارتخانه‌های بهداشت و اقتصاد و صندوق تأمین اجتماعی مطالبات، تهاثر شود. حافظی درباره میزان وصولی تأمین اجتماعی به صورت ماهانه در طول امسال هم گفت: برای نخستین بار این میزان به 1500 میلیارد تومان رسید که 1100 میلیارد تومان آن صرف پرداخت مستمری به بازنشستگان، 300 میلیارد تومان آن صرف هزینه‌های درمان مستقیم و 80 میلیارد تومان هم صرف پرداخت بابت بیمه بیکاری می‌شود.